ANLAGE 1

BAYERISCHE LANDESARZTEKAMMER, KORPERSCHAFT DES OFFENTLICHEN RECHTS,

MUNCHEN

BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 2022

AKTIVA
31.12.2022 31.12.2021
EUR EUR
A. ANLAGEVERMOGEN
I.  Immaterielle Vermdgensgegenstande
1. Nutzungs- und Verwertungsrechte 11.000.00 21.849.00
11.000,00 21.849.00
Il. Sachanlagen
1. Grundsticke und Bauten 10.412.546,88 10.575.521,88
2. Einrichtung und Geschéaftsausstattung 1.223.799,41 1.199.407,41
3. Anlagen im Bau 0.00 56.000,62

lll. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen Unternehmen 25.564,59
2. Geschaftsguthaben bei Genossenschaften 45.000.00

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Vorrate
1. BuUromaterialien u. a.

Il. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegensténde
1. Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen
2. Forderungen gegen verbundene
Unternehmen
3. Sonstige Vermdgensgegenstande

Ill. Kassenbestand und Guthaben bei
Kreditinstituten

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

11.636.346,29 _11.830.929.91

25.564,59
45.000,00

70.564.59 70.564.59

14.501.93

697.305,67

170.374,68
2.849.071.52

—23.363.2/
14.501,93 23.363.27

609.915,37

170.374,68
2.457.536.06

3.716.751,87 ___3.237.826.11

30.736.951.84 _32.347.937.83

174.826.64 162.546.10
46.360.943 16 _47.695.016,81




ANLAGE 1

BAYERISCHE LANDESARZTEKAMMER, K__('Z')RPERSCHAFT DES OFFENTLICHEN RECHTS,
MUNCHEN

BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 2022

PASSIVA

w

REINVERMOGEN
ZWECKGEBUNDENE RUCKLAGEN

RUCKSTELLUNGEN

1. Ruckstellungen fir Pensionen und ahnliche
Verpflichtungen

2. Steuerrickstellungen

3. Sonstige Ruckstellungen

VERBINDLICHKEITEN
1. Ottilie-Moser-Stiftung
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen
3. Sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern
EUR 287.934,22
(Vorjahr: EUR 219.517,04)

RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

31.12

.2022 31.12.2021

EUR EUR

9.542.152,00
12.000,00
2.317.349.00

94.153,16

999.029,94
723.032,25

16.208.217,80 16.551.714,26
156.936.281,00 16.977.256,00

9.627.325,00
12.000,00
2.396.341.20

94.015,01

965.057,82
595.096,88

528.728.01 476.210.64

46.360.943 16 _47.695.016.81
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BAYERISCHE LANDESARZTEKAMMER, KORPERSCHAFT DES OFFENTLICHEN RECHTS,

MUNCHEN

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FUR DIE ZEIT VOM 1. JANUAR BIS ZUM

31. DEZEMBER 2022

2022
EUR

2021
EUR

I. Aufwendungen

1.

N o o~ D

®

10.
1.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

18.
19.
20.

Personalaufwand

1.1 Léhne und Gehalter

1.2 Soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fir Unterstiitzung

1.3 Personalnebenkosten

-11.958.122,36

-3.718.277,45
-388.576,59

Aufwand fur Prasident und Vizeprasidenten
Reisekosten, Arztetage, Sitzungen
Fortbildung

Weiterbildung

Qualitaétsmanagement

Aus- und Fortbildung Medizinische
Assistenzberufe

Verlagskosten

Offentlichkeitsarbeit

Arztliche Stellen

Lebendspende nach Transplantationsgesetz
Fachsprachenpriifung fiir auslandische Arzte
Berufsgerichtsbarkeit und Gutachterstelle
Leistungen aus dem Hilfsfonds

Beitrage an Bundesarztekammer u. a.

Haus- und Raumkosten

Abschreibungen auf immaterielle
Vermdégensgegenstande und Sachanlagen

Ubrige Verwaltungskosten
Zinsen und dhnliche Aufwendungen
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

-11.342.033,80

-4.100.455,36
-338.471,74

-16.064.976,40  -15.780.960,90
-495.192,22 -390.557,19
-1.930.630,45 -649.471,06
-1.265.543,04 -1.453.853,33
-3.723.707,00 -3.302.330,53
-67.762,78 -80.141,96
-2.234.012,20 -2.014.655,19
-1.375.843,88 -1.187.430,96
-82.709,25 -70.790,32
-1.300.311,37 -1.082.942,27
-99.774,98 -90.907,23
-1.059.252,48 -565.324,14
-1.221.333,07 -1.290.022,86
-48.616,53 -40.196,81
-3.443.775,66 -3.390.445,06
-1.588.316,16 -1.364.907,41
-661.925,09 -657.961,37
-2.000.138,08 -2.010.644,92
-211.488,98 -268.866,02
-47.626,64 -47.266,30
-38.922.936,26  -35.739.675,83
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BAYERISCHE LANDESARZTEKAMMER, KORPERSCHAFT DES OFFENTLICHEN RECHTS,

MUNCHEN

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FUR DIE ZEIT VOM 1. JANUAR BIS ZUM
31. DEZEMBER 2022

I. Aufwendungen

Il. Ertrige

21. Beitrage

22. Sonstige Erlése und Ertrage

221
22.2
22.3
22.4

225
226
22.7

22.8

229

22.10
22.11
2212

Fortbildung
Weiterbildung
Qualitaétsmanagement

Aus- und Fortbildung Medizinische
Assistenzberufe

Verlagserlose
Gebuihreneinnahmen Arztliche Stellen

Fachsprachenprifung fiir auslandische
Arzte

Berufsgerichtsbarkeit und
Gutachterstelle

Lebendspende nach
Transplantationsgesetz

Ethikkommission
Vermittlungserlése
Ubriges

23. Ertrage aus Finanzanlagen

24. Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

lll. Jahresfehlbetrag (+)/Jahresiiberschuss (-)

2022 2021

EUR EUR
-38.922.936,26 -35.739.675,83
29.910.001,00 29.939.123,00
712.107,00 771.160,00
43.695,00 72.325,00
28.290,00 69.167,50
1.361.380,48 1.108.977,38
709.695,66 646.498,51
1.231.850,50 1.053.665,00
878.690,46 673.000,00
969.210,20 1.045.432,38
115.200,00 82.200,00
488.130,00 447.210,00
143.172,00 143.172,00
831.906,86 827.570,86
7.513.328,16 6.940.378,63
3.150,00 900,00
111.985,64 73.368,85
37.538.464.80 36.953.770.,48
1.384.471,46 -1.214.094,65
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BAYERISCHE LANDESARZTEKAMMER, KORPERSCHAFT DES OFFENTLICHEN RECHTS,

MUNCHEN

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG FUR DIE ZEIT VOM 1. JANUAR BIS ZUM
31. DEZEMBER 2022

IV. Verdnderung zweckgebundener Riicklagen

25. Entnahme aus zweckgebundenen Ricklagen

251
25.2
253
254
255
256
257

Wahlkosten

Hilfsfonds

Gebéaude Arztehaus Bayern
Mietriicklage
Fortbildungseinrichtung MFA
Weiterbildungsordnung
Umzug/Einrichtung neue Mietrdume

26. Einstellung in zweckgebundene Riicklagen

26.1
26.2
26.3
26.4
26.5
26.6

Unterhalt Arztehaus Bayern
Betriebsmittelriicklage

Kosten Delegiertenwahl
Konstituierende Vollversammlung
Deutscher Arztetag in Bayern
Umzug/Einrichtung neue Mietrdume

V. Minderung (+)/Mehrung (-) Reinvermégen

2022 2021

EUR EUR
500.000,00 0,00
15.000,00 15.000,00
162.975,00 162.977,00
100.000,00 100.000,00
35.000,00 55.000,00
150.000,00 150.000,00
100.000.00 150.000,00
1.062.975,00 632.977,00
0,00 -750.000,00
0,00 -900.000,00
0,00 -100.000,00
-12.000,00 -12.000,00
-10.000,00 -10.000,00
0,00 -55.000,00
-22.000,00 -1.827.000,00
343.496,46 -20.071,65




